Emertimi dhe Forma Ligjore Harizi shpk

NIPT-I L43315005H

Adresa e Selise Berat

Data e krijimit 16.09.2014

Veprimtaria kryesore Treg. Plehra kimike Import - Eksport

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2016

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2016 Deri 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

22.03.2017




Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
~ AKTIVET e
Aktivet Afatshkurtra 37 428,480 19,354 481
I|Mjetet monetare ] 534 878 367509
1] Banka 530,636 318,312
2] Arka 4 242 49,196
ll{investime : 0 0
1] N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2] Aksionet e vela 0 0
3| Te tjera financiare 0 0
I|Té drejta té arkétueshme : 7,448,037 2,623,078
1] Nga aktiviteti i shfrytézimit 4 4,775,207 1,286,400
2] Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 1]
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4] Tetjera 5 2,672,830 1,336,676
5| Kapital i nénshkruar | papaguar 0 ol
I
| IV]inventarét: 5 29 445 566 16,363,896
1] Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 ol
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 0 ol
4] Mallra 28 445 566 16,263,896
5] Aktive Biologjike (Gj& & gjallé né& rritje & majmeéri) ] all
6] AAGJM te mbajiura pér shitje 0 ojf
7| Parapagime pér inventar 0 off
= I
V|Shpenzime té shtyra T ] off
VI|T& arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara B 0 of
Aktive totale afatshkurtra 37,428 480 19,354 4581
|
Aktive afatgjata 3,459,543 3,234 230|
IJAktive financiare: 0 0
1] Tity] prenésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0|
Tituj prongsie né njgsité ekonomike ku ka interesa
3|pjesémarrése 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|piesémarrése 0 0
5| Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjeré t& huadhénies i 0
lljAktivet materiale: g 3,459 543 3.234 230
1] Toka dhe ndértesa 2,068,196 2,177,048
2] Impiante dhe makineri 1,282,667 812,275
3] Te tjera Instalime dhe pajisje 108,680 144 807
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
ifAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 o]
FONCEsIone, palerla, NGenca, marka vegrare, 1e dreja gne
1]aktive t& ngjashme 0 0
2] EmriiMirg 0 ¥
3] Parapagime p&r AAJM 0 0
V]Aktive tatimore té shtyra 0 ad
VilKapitali i nénshkruar i papaguar 0 9]
Aktive totale afatgjata 3,458,543 3,234 230
I AKTIVE TOTALE B [ 40,888,023 22,588,711
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 20186 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 30,509,148 13,246 448
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 0 0
3] Arkétime né avanceé pér porosi 11 0 0
4] Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 11 10,383,171 8,043,549
5] Deéftesa t& pagueshme 11 0 0
6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 a 0
T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interasa
7 |pjesémarrése 11 0 0
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8shogérareishéndetsore 11 04,648 54 348
8| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 271,129 48 051
10] Te tjera te pagueshme 19,800,000 5,100,0001
1
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 ol
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 all
IV |Provizione 0 ol
|
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 30,509,148 13,246 448
B | |Detyrime afatgjata: ] 1]
1] Titujt @ huamarrjes 13 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 0 0
3] Arketimet né avanceé pér porosi 0 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit g 0
5| Deéftesa té pagueshme 0 0
6] Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 |pjestmarrése ] 0
8] Té tjera té pagueshme 13 0 0
Il__|T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
IIl_|Té ardhura té shtyra 156 1] i
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 ol
2] Provizione té tiera 0 oll
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 i
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 30,509,148 13 246 448
Kapitali dhe Rezervat 10,378,876 9,342,263
| |Kapitali | NEnshkruar 16 5543623 5 543 627
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
Il |Rezerva rivlerésimi 17 D 0
I  |Rezerva té tjera 17 2,657,770 2,657,770
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000
2] Rezerva statutore 0 0
3] Rezerva té tjera 2,647,770 2,647,770
V' |Fitimi i pashpérndaré 18 {2689 652) (143.140)
VI |Fitim / Humbja e Vitit 18 1,447,134 284,010
Totali i Kapitalit 10,378,876 9,342 263
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | | 40,888,023 22,588,711
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 44387507 32105609
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 4]
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 o
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (40344011) {31042540)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (40344011) {31042540)
2] Te tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (658188) (469134)
1] Paga dhe shpérblime {564000) (402000)
2] Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 1] 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) i94188) 167134)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 (769455) a
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {388785) 3]
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (1023281} (702584)
0 0
Té ardhura té tjera 25 100030 20
1| T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
{paragitur vegmas 1@ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 8]
2| Téardhura nga investimat dne huatd e tjigra pjesé e aktiveve afatgiata 0 0
(paragitur vegmas 1 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 100000 0
3| Interesa 18 ark&fueshém dhe & ardhura 12 tera t& ngjashme 0 0
(paragitur vecmas & ardhural nga njésité akonomike branda grupit) 30 20
0 0
Zhviergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 a 0
0 0
Shpenzime financiare 25 0 4596
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Shpenzime té tjera financiare 0 4595
0 0]
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet ] 0
0 0
FitimifHumbja para tatimit 1303798 (180119
1] 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 267185 29350
1l Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 267185 29350
2| Shpenzimiitatim fitimit t& shtyré i} 0
3] Pijesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 1036612 (209458)
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
Interesat jo-kontrolluese — -y - ] 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
e . 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit — 1036612 ~ 209,469
0 a
Té ardhura 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
4] 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 1036612 -2089 468
0 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0l
Pronarét e njgsisé ekonomike méme 0 ol
Interesat jo-kontrolluese | o oll
n _ _ L 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

Harizi shpk

{metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
[ [Fluksi| Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e 1l
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1036612 (126512)
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 1158250 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amartizimi 388795 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 769455 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ng aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata materiale (100000) 0
Mdryshimet ne aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit: (B438931) 539308
Réniedirmitje) né 18 drejtat e arkétueshme dhe 1€ tiera (4824961) 1182892
Renig/(rritje} né inventaré (13081668) 19921687
Rritie/{rénie) né detyrimet & pagueshme 17262700 2284609
Rrtje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 0 25674 ii
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 1450832 401327
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té ark&tuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale (1383563) (249234
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 100000 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera 0 0
Arkétime nga shitja & investimeve té fjera 0 0
Dividents & arketuar D 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit (1283563) {249234)
C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 0
Pagesa e kostove € transaksionit g& hidhen me kredité dhe
huaté 0 0
Riblerje e aksicneve te veta 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
U O
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mijeteve monetare 167 368 152093
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1
janar 367508 215415
Efekti i luhatjeve té& kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
jete mon e ekuivalen mjefeve mone =
hjetor 534877 367508
&
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhéés
\lera monetare ne banke (512) 530,638 318,312
ofl 0
Vlera monetare ne arke (531) 4,242 489,196
0 0
Vlera te tjera ne arke (532) 0 0
— u ﬂ-
Shuma 534,878 367,509
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
— - — ﬂ —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Vit paraardhés
Kliente per mallra produkte e sherbime (411} 4,??5,2&?. 1,286,401
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) 0l 0
Parapagime te dhena R i418) . 0 0
B Shuma =1 4,775,207 1,286,401
5. Kérkesa té tjera té arkEtueshme
Sipas tabelés gé vijon:
— ——- T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Vitl paraardhés
[ Personeli (teprica debitore) 421) 0 0]
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) {431) 0 0
Shteti tatime & taksa 2,672,830 1,336,676
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 1| 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {4d4) 572 177 446,548
Shteti TVSH-p&r tu marmré (445) 2,100,653 890,128]
Shteti TVSH-pér tu egulluar (teprica debitore) Il {4458) 8] 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 448) r:l[ 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) ol 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter {468) 0 0|
| Shuma _ 2,672,830 1,336,676
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6. Inventari

Sipas tabelés gé vijon:
—_——- — JE— m——
=
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Léndé t& para 1 I
Materiale t& para dhe materiale té tjera {311,312) D|| 0|
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) UH —D"
Shuma Léndé t& Para e te tjera of 0
Prodhim ng Proces
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces {332) 0 0
Shérbime né proces (333) 0jl 0
Shuma Prodhim né Proces of 0
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0|l 0|
Produkte te gatshme (342) off 0
Menprodukte dhe produkte mbeturine (247) 0 0
Shuma Produkte t& Gatshme 0 0
Malira pér Rishitje {351) 29 445 566 19,921 687
Aktive biologjike (afatshkurtér) (8 | 0} 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike [l 0
AAGJM té mbajtura pér shitje (25) [l 0
Parapagime pér inventar (37),1409) | ojl 0
Shuma | 29,445,566 19,921,687
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
- — T e —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
?hpenzime te llogaritura [ (481) 0 0]
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) |l ﬂi[ 0
Shpenzime te periudhave te ardhme [ (486) off 0]
.y Shuma [ ol 0]

8.T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé || Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardnura te llogaritura____ [ a7y | 0]
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0
| = Shuma _ e 0
g
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabel&s gé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
| | N |
Hua dhe obligacione afatshkurtra ] I olf 0
Llogari bankare té zbuluara{overdratfte) {518 0 0
Hua né leke (5421) ol o]
Hua né monedha t& huaja (5422) off |
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) {4611) oll ]|
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) D" G"
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (454) Dﬂ 0||
Debitoré t& fjere kreditoré 1é tjere (467) ol o
Huadhenie afatshkurter (469) of off
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera off 0
Shuma 0 | 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve _ ol 0
Furnitore pé&r mallra, produkte e shérbime (401-408) 10,383,171 11,601,340
Té pagueshme ndaj punonjésve Il 0] 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime I a21) 41,736 41,736
Paradhénie pér punonjésit {423) 0 0
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 41,736 41,736
Detyrime tatimore oll 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 13,112 13,112
Shteti pér tatime & taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale (442} 0 0
Tatime te tjera per punonjesit {443) 0 0
Tatim mbi fitimin {444) 113,195 17,591
Tvsh pér tu paguar {445) 15?,934;[ 30,480
Té tjera tatime pér tu paguar {447) ol 0
Tatim né burim (449) il 1| 0
Shuma Detyrime Tatimore 284 241 61,163
Hua & tjera 0| 0
Detyrime te tjera { ortake ) [451),(455), (456 1 Q.BDE,{}DU" 5,100,000
Dividente pér tu paguar (457) ojl 0
Shuma hua t& tiera 19,800,000 5,100,000
— 1 B o]
= Shuma - " = 30,509,148 16,804,23 9||
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelgs gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Graniel afalshkurtra - [4661) off 0
Interesa pasive 1€ llogaritura (484) ojl i
Té ardhura t& periudhave t& ardhme (487.488) 1| 0

Swma | |

N

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dﬁatwime nga geraja financiare E| ojl
Bankat il (s681) D|| 0
Obligacionet {s682) |l {Jll 0
Qeraja financlare {460) 0 0
Shuma Hua bone dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatgjata — L ee3z ajf 0|l
L L Shuma —||_ 0 | 0
14.Huamarrje te fjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= _lju S =
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve | (as5.458) olf 0
Parapagime t& marra (456) oll [i]
- e | ol 0
L Shuma | L 01 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabel&s q& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Grante afatgjata T 4ss2) 0] iy 0
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Té ardhura & periudhave té ardhme (488) | 0 0
Shuma ]l 0 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar {101) 6.543,623I 6,543,623
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102 ol 0
Prime te lidhur me kapitalin [li103).0104), (104 ol 0]

Shuma

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé vijon:

|

| 6,543,623

6,543,623

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi {106) off 0
Rezerva t8 tjera {107} 2,857,770 2,657,770
0 0
Shuma N I z,ssr,rrul 2,657,770
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés & vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashpérndaré {108) r 0 -143 140
Fitim / Humbja e Vitit (108) 1,447,134 284,010
I | 0 0
. Shuma _ “ 1,447,134] 140,870
13
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18. Shitjet neto

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme 701) 0] 0]l
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 oll
Shitje e nenprodukteve (703) 0 ol
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 0 oll
Shitje mallrash (705) 44387507 32,105,609]
| Shuma 44,387,507 32,105,609||
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera | of
Qera (T081) 0 D||
Komisione (T082) 0|l D||
Transport pér té treté (T083) 0 ol
Té tjera (7088) ol ol
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera ol D"
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 D||
Té ardhura nga grantet (73) of o
Té ardhura té tjera (75) 0 ol|
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 100,000 o
Shuma 100,000 0|
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Blerje/Shpenzime t& materialeve {601} 0| 0 I
Blerje/Shpenzime té& materialeve té tjera {602) 177,531 122 451
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605} 40,166 4BEI| 30,920,089
Blerje/Shpenzime t& tjera 508) 0

|| Shuma

Harizi shpk
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22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
~ Shérbime nga té trete - o 0
Trajtime t& pérgjithshme {611} 0 0
Qera (613) 0 o
Mirgmbaijtje dhe riparime (615) ofl 0|
Sigurime (518) ol 20,433
Kerkime dhe studime (817) ol Y|
Té tiera (618) 3,600} 0|
Shuma Shérbime nga té treté 3,600 20,433
Sherbime té tjera | ol 0
Personel jashte njgsisé ®1) | U|| 0
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashme (623) 0 0
Publicitet,reklama (B24) 0 0
Transferime, udhetime djeta (B25) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {B26) 106 486 153,269
Shpenzime transporti (B27) 110,306 0
Shpenzime pér shérbimet bankare i528) 51,661 43,607
Shuma Shérbime t& tiera 268 453 196,876
Tatime dhe taksa 0| 0|
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) of| ol
Akciza Il (633) EI|| 0
Taksa dhe tarifa vendore {634) 2?3,8(}2'[_ 64,770
Taksa e rregjistrimit {B35) 0 44 717
Tatime te tjera (B38) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 273,802 108 487
Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime {554) 0 0
Gjoba démshpeérblime (B57) 477,436 375,788
Shpenzime té tjera i558) 0| 0|
Shuma Shpenzime té tjera 477,436 375,788
- Shuma [ 1,023,201 702,584

23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
— i =

Shpenzime pér personelin 658,188 468,134
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 564,000 402,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Ba4) 94 188 67,134
Kontribute dhe kuota t€ tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime t& tjera pér personelin — (648) 0 0

B Shuma 658,188 465,134
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vijon:;
Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Amortizimet e aktiveve afatgjata (581} 388,795 71,480|
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (586) 0 |
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (BET) 769,455 off
Shuma | [ 1158260 71,490

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

[
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare ] 30 20
Te ardhura financiare nga shogerite & kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (7B3) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (7B5) 0 0
Te ardhura nga interesat (767} 30 20
Te ardhura te tjera financiare (T68) 0
Fitim nga kembimet valutore (768) 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (BB1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662} 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me vlere {664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere {665) 0 0
Shpenzime per interesa {B6T) 0 0
Shpenzime financiare te tjera {B648) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (B68) 0 0
| Shuma I 30 20
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés q& vijon:
o
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit 1,303,798 ~180, 119
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama {B24) 0 0
Subvencine te dhena {B53) 0 0|
Shpenzime per pritie dhe perfagesime (E54) 0 0|
Gjoba dhe demshperblime (B57) 477 436 375,788
Shpenzime per interesa (BBT) 0 DI
Amartizimet e aktiveve afatgjata (BB1) 0 Dl
Paga te likujduara me arke (421) 0 D||
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 D||
Te tjera shpenzime te pazbriteshme Off 0|
Shuma shpenzime t& pazbritshme 477,438 375,788
Fitimi tatimor 1,781,234 195,669
Tatimi mbi fitimin | i 267,185| 298,350
Shuma = 1,036,612 -209,469|
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SHENIMET SPJEGUESE

\Sgarim:

Ohenia & shenimeve shpjeguess nd kete pjesé éshié e delyruashme sipas SKK 2
Fiotesimi | te dhanave té késa) pese duhet t8 bahe! sipas kérkesave dhe struklures standarte te percakluara ne SKK 2
dhe konkrefisht paragrafeve 49-55. FAragha e dhenies 5@ spjegimave duhet e jate
a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
blShemimeat ge shpfegoind zéral e ndryshem fe pasgyrave financiare
¢) Shenima & tijera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

-a

Kuadi ligior Ligjit 9228 ot 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financizre”
Kuadn kontabel | aplikuar - Standartst Kombalare fe Kantabilitetit ne Shgiperi (SKK 2, 44)
Baza e pregslities se PF | Te drajial dhe defynme! e konstatuara (55K 1, 35

Parimatl dhe kerakteristikal cilesore te perdorura pér harmmin & PF [ (SKK 1 37-69)

o Lo R

al NJESIA EKONOMIKE RAPORTLISE ka mbajiur ne llogarite & saj aktivet pasivel dhe fransaksionet ekonomike te vala
b VIIMESIA & veprimianise ekonomike fe njgsise song rapartiuse eshia e siguruar duke mas pasur ne plan ose nevoe
noerpreren e aktivitett te 58
c} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nfe pasivi nuk ka, ndersa migis fe ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK
d] KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshle realizuar e masen e plole per te gene le garta dha le kuptueshme
per perdorues te jashiem ge kane njohur g pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontatilitelit.
&} MATERIALITET! eshie vierssusr nga ana jons dhe ne baze le lij Pasgyrat Firanciare fane haruar vetem par 2ers malanala.
f) BESUESHMERIA per harfimin & Pesqyrave Financiare ashie & siguruar pesi nuk ka gabime matensle duke zhatugr
parimel @ mepashiame
- Pgrimin & paragities me besniker
- Parimin & perparesise s& parmbahes ekonomike moi forman ligore
- Barimin & paaneshmense pa asne influencim te galimahem
- Parimin & maturise pa colimizem te feparuer, pa nen & mbivigresim e geliimsham
- Barimin e plotesise duke paragitur njg pamje fe vertate g le drejte e PF
- Parimin e gendrugshmerise par ig mas ndryshuar poiibikat @ metodat kontabel

- Panmin & krahasueshmernse duke siguruar krahasimin midis dy penudhave

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos g8 inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesalare e pondervar”
{ Liogaritia e kostos mesatare te ponderuar) (SKK 4 15]
Vieresimi fillestar | nje elementi le AAM qge plateson knteral per njahfe si aktiv ne bitanc eshie vierasuar me kosto, (SKK 5 11}
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur Kjo financohet nga ne hia, kostot e huamares (dhe interesat) eshie zbatuar mefoda &
kapitalizimit e koston e aklivit per periudhen e investimit {SHK 5 16}
Ear vierssimin @ mepasashem te AAM eshte zgjedhur model | Kostos duke { paragitur e bilanc me kosto minus amorhizimin &
akumuluar. (SKK 5 21)
Par liogantien & amortizimit te AAM [SKK 5 38) njesia jone ekenomike ka percakiuar s metode te amartizimit par AAM
metoden e amartizimit mbi bazen & vieltes se mbetur ndersa normat & amartizimit fane pardorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkrefisht
. Per ndentesat fo mbi 5 % ne ville vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo miy 75 % le viefles se mbetur
- Te gjiths AAM te tiera jo mbi 20 % te vieftes se mbafur
Per flogariljen & amortizimit te AAJSM [SKK 5 58) njesia ekonamike raporfuase kg percaktuar si relods te amortizimit

matoden lineare ndersa narmen e amortizimil jo mbi 15 % ne wit
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